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Znak: OOG.0002.12.1.2019 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Radoszycach, 

przeprowadzonej w dniu 29 października 2019 roku 

w sali konferencyjnej Domu Kultury w Radoszycach 

przy ul. Częstochowskiej 4. 

 

W XII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wzięło udział 12 radnych, na 
ogólną liczbę 15. W sesji również wzięli udział zaproszeni goście, Obsługa Rady, 

łącznie w obradach uczestniczyło 16 osób. 

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 506) 
w związku z § 22 pkt. 1 i 6 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. 
U. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 4 stycznia 2019 roku, poz. 165).  

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu. 

Obrady XII sesji trwały od godziny 9.00 do10 30 

Wersja elektroniczna z posiedzenia XII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

w Radoszycach www.radoszyce.biuletyn.net. Na podanej stronie umieszczone są 
również wersje archiwalne posiedzeń Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Ad. pkt. 1 Otwarcie XII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach w kadencji 

2018-2023 

 

Sesję Rady Miejskiej w kadencji 2018–2023 otworzył Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski. 

Następnie poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu głosowania 
elektronicznego. 
Nieobecni Radni na sesji byli: Pani Janina Król, Pan Andrzej Przyjemski oraz  Pan 

Mariusz Żabiński. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach stwierdził, że w obradach 

bierze udział 12 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz.506) czyni  
XII sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

http://www.radoszyce.biuletyn.net/
http://www.radoszyce.biuletyn.net/


 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że osoby uczestniczące w sesji 
wyrażają zgodę na upublicznienie swojego wizerunku zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2016 / 679 z dnia  

27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzeniu 
o ochronie danych)” (Dz. Urz. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 r., str. 1) – RODO. 

Poinformowała także, że podstawę prawną zwołania dzisiejszej sesji stanowi 

art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2019 roku, poz. 506 bez zm.) w związku z § 22 pkt. 1 i 6 Statutu Miasta  

i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady 
Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z dnia  

4 stycznia 2019 roku, poz. 165). 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach powitał przybyłych na obrady: 
Władze Miasta i Gminy Radoszyce, Panią Ewelinę Ptak kierownika CUW, Panią 
Paulinę Pakułę kierownika Referatu Promocji i Spraw Społecznych, Pana 

Mecenasa Zygmunta Ptaka, Panią Monikę Wawrzos, Pana Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej Bogdana Śliwę oraz obsługę Rady. 

Ad. pkt.2 Złożenia ślubowania przez Radną Krystynę Zimińską Rady 
Miejskiej w Radoszycach  

W tym punkcie obrad Przewodniczący Marian Jankowski poinformował, że 
Obwieszczeniem Komisarza Wyborczego w Kielcach III z dnia 23 września 2019r 
o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Radoszycach, 

przeprowadzonych 22 września 2019r Radną została wybrana Pani Krystyna 
Zimińska.  

Obwieszczenie zostało załączone do dokumentacji z sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski poprosił 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Bogdana Śliwę oraz 
członków Miejskiej Komisji Wyborczej w Radoszycach o wręczenie zaświadczenia 

Pani Krystynie Zimińskiej o wyborze na Radną Rady Miejskiej w Radoszycach 
w kadencji 2018-2023. 

 

Przewodniczący Pan Bogdan Śliwa podziękował członkom komisji miejskiej 
oraz okręgowej za sprawną pracę przeprowadzoną w dniu wyborów 

uzupełniających. 
 
Następnie Pan Bogdan Śliwa wręczył zaświadczenie Pani Krystynie Zimińskiej  

o wyborze na Radną Rady Miejskiej w Radoszycach na kadencję 2018-2023. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Michał Pękala wręczył Pani Krystynie 
Zimińskiej kwiaty oraz złożył gratulacje i życzył owocnej współpracy na rzecz 
Miasta i Gminy Radoszyce. 

 
Następnie Pani Krystyna podziękowała za zaufanie jakim została obdarzona 

przez wyborców, którzy oddali na nią swój głos. 
 
Przewodniczący Marian Jankowski również wyraził słowa wdzięczności  

i owocnej współpracy z powrotu do Rady Miejskiej w Radoszycach Pani Krystyny 
Zimińskiej. 



 

Pan Marian Jankowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach złożył na 
ręce Pana Bogdana Śliwy Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 
podziękowania za pracę podczas wyborów. 

 
W dalszej kolejności Przewodniczący poinformował, że zgodnie z artykułem 

 23 a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) radni przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu radnego składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w 

ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania wywoływani kolejno radni powstają 
i wypowiadają słowo „ślubuję”, jednakże w naszym przypadku będzie to tylko 

jeden radny, z uwagi na otrzymanie mandatu w wyborach uzupełniających do 
Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 22.09.2019 r., przeprowadzonych z 
powodu zrzeczenia się mandatu przez byłego Radnego Rady Miejskiej w 

Radoszycach Pana Jarosława Staciwę.  
 Przewodniczący poprosił wszystkich obecnych o powstanie i odczytał treść 

roty: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście: 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Pani radna Krystyna Zimińska wypowiedziała słowa: „Ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg.” 

 

Następnie Przewodniczący Pan Marian Jankowski potwierdził, że  Radna 
Krystyna Zimińska ślubowanie złożyła. 

 

 Ad. pkt. 3 Stwierdzenie kworum. 
 Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się do systemu głosowania 

elektronicznego. 

Przewodniczący Marian Jankowski stwierdził ,że w sesji bierze  udział 12 radnych, 

na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) czyni XII sesję zdolną do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. pkt 4 Przyjęcie porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej w 

Radoszycach.  

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, żę  projekt 

porządku obrad Państwo Radni otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjmie, że 

nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Sprzeciwu nie było. Poinformował 

następnie  Radnych, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 506) Rada Miejska może wprowadzić 

zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady. Następnie zapytał, czy są uwagi do projektu porządku obrad. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.  

 
Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 

12 radnych, przy 12 głosach za jednogłośnie przyjęła porządek obrad 
i przystąpiono do jego realizacji. 
 

1. Otwarcie XII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach. 



 

2. Złożenie ślubowania przez radną Krystynę Zimińską Rady Miejskiej  
w Radoszycach. 
3. Stwierdzenie kworum. 

4. Przyjęcie porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach. 
5.  Marian Jankowski poprosił o Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały  
Nr II/6/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Radoszycach. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr II/8/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. dotyczącej powołania składu osobowego 

Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radoszyce na lata 2019-2032. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Radoszyce na 2019 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uznania petycji za zasługującą 
na uwzględnienie. 
10. Zaopiniowanie sprawozdania w sprawie przyjęcia informacji  

o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu 

Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zobowiązania 
leasingowego. 
13. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach. 

.  

Ad. pkt. 5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr II/6/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. dotyczącej powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach. 
 

 Pan  Marian Jankowski Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował 
obecnych, że w związku z wyborem Pana Jarosława Staciwy na Radnego 

Powiatowego i zrzeczeniem się przez Niego mandatu w Radzie Miejskiej w 
Radoszycach powstały wakaty w składach Komisji Rewizyjnej i Komisji 
Finansowej. Przewodniczący poinformował, że Pani Zimińska Krystyna ustnie 

wyraziła chęć bycia członkiem komisji rewizyjnej oraz finansowej.
 Przewodniczący Marian Jankowski zgłosił kandydaturę Pani Krystyny 

Zimińskiej na członka dwóch komisji rewizyjnej i finansowej i spytał ją, czy 
wyraża zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej.  Pani Krystyna Zimińska wyraziła 
zgodę. 

  
   W dalszej kolejności obrad Przewodniczący Marian Jankowski poprosił Pana 

Dariusza Kwietnia o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr II/6/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Treść przedstawionej uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
 

 Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian 
Jankowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr II/6/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Radoszycach. . 
 



 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 
radnych, przy 11 głosach za (popierających), wstrzymujących się od 
głosowania 1. przyjęła Uchwałę Nr XII/63/2019 w sprawie zmiany 

uchwały Nr II/6/2018 z dnia 30 listopada 2018r. dotyczącej powołania 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 
 
Ad. pkt. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr II/8/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. dotyczącej powołania składu 
osobowego Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach zapytał Panią Krystynę Zimińską, 
czy wyraża zgodę bycia członkiem  Komisji Finansowej. 

Pani Krystyna Zimińska wyraziła zgodę. 
 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Dariusza Kwietnia o zabranie głosu  
i przedstawienie projektu uchwały. Treść przedstawionej uchwały stanowi 
załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący Marian Jankowski zapytał, czy są uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 
 

 Przewodniczy Marian Jankowski  poprosił o zabranie głosu w tej sprawie 
Pana Mecenasa Zygmunta Ptaka.  Głos zabrał Pan Mecenas Zygmunt Ptak 
informując, że nastąpił błąd pisarski w nagłówku z miesiąca października na 

listopad. 
Przewodniczący Marian Jankowski zarządził 5 min. przerwy w  celu dokonania 

niezbędnych poprawek  
Po przerwie, na prośbę Przewodniczącego Mariana Jankowskiego, ponownie głos 
zabrał Pan Dariusz Kwiecień aby odczytać projekt uchwały wraz z poprawionym 

nagłówkiem, gdyż zmiany nie dotyczą treści merytorycznej, ani uzasadnienia. 
 

Wobec braku dalszych uwag projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 

 12 radnych, przy 12 głosach za (popierających),jednogłośnie przyjęła 
Uchwałę Nr XII/64/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/2018 

 z dnia 30 listopada dotyczącej powołania składu osobowego Komisji 
Finansowej.  
 

 
Ad. pkt 7 i 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2019-2032 
oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 
2019  

 
 W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Miejskiej Marian Jankowski 

poprosił o zabranie głosu Panią Monikę Wawrzos, jako osobę upoważnioną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy, celem omówienia projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2019-2032 

  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przewiduje zwiększenie 
dochodów i wydatków budżetu o kwotę 564 463,35zł. Dochód ten wynika 

 ze zwiększenia dotacji ze zwrotu podatku akcyzowego dla rolników 
 i obsługę tego programu, przedstawionego w rozdz.010, zwiększenia subwencji 



 

oświatowej w rozdz.758  oraz otrzymania dotacji na pomoc materialną i 
stypendia dla uczniów, co  przedstawiono w rozdz. 854, gdzie stypendia dla 
uczniów w trudnej sytuacji finansowej stanowią kwotę 90 tyś. Zwiększenie 

wydatków na zakup usług dotyczących dróg gminnych, zostało przedstawione w 
rozdz. 616.Ekwiwalent dla strażaków, którzy biorą udział w pożarach przedstawia 

rozdz.754.12. Wnioski dyrektorów szkół zostały przedstawione w rozdz.801. 
Te dochody spowodowały zwiększenie wydatków w budżecie.  
 

Załącznik nr 3 do uchwały przedstawia dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej, który został dostosowany do aktualnej 

kwoty dotacji przyznanych Gminie Radoszyce. 
 
W zał. Nr 4 do uchwały plan przychodów i rozchodów, w rozdz.402 uwidocznione  

zostały zwiększone przychody i koszty na wniosek Komunalnego Zakładu 
Gospodarczego w Radoszycach w kwocie 19tys , dotyczącej opłaty na rzecz Wód 

Polskich. 
 
Zmiany w uchwale budżetowej wpłynęły na zmianę Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. W projekcie zmian WPF tabela główna została dostosowana do kwot 
zmian dotacji i subwencji, natomiast przedsięwzięcia do WPF nie zostały 

zmienione.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad przedstawionymi 
projektami  uchwał. 
 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Józef Biały pytając, czy została uwzględniona jakaś 
kwota na Ochotnicze Straże Pożarne, gdyż OSP Węgrzyn poniosła duże koszty 

podczas ostatnich akcji. 
Na to pytanie odpowiedział Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce pan Michał 
Pękala stwierdzając, że w związku z pożarem, jaki miał miejsce w Gminie Fałków, 

gdzie jednostki OSP Gminy Radoszyce brały tam udział w akcjach gaśniczych, 
faktycznie poniosły straty. W związku z tym Burmistrz zwrócił się z prośbą do 

Komendanta KSRG o zwiększenie dotacji na jednostki, które do tego systemu 
należą. 
 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 
radnych, przy 12 głosach za (popierających) przyjęła jednogłośnie 

Uchwałę Nr XII/65/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2019-2032 oraz  

Uchwałę Nr XII/66/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 
na 2019r. 
 

 
Ad. pkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uznania petycji za 

zasługującą na uwzględnienie 
 
 

 Przewodniczący Pan Marian Jankowski poprosił Pana Roberta Nowaka 
przewodniczącego o przedstawienie projektu uchwały. 

Treść przedstawionego projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
 



 

Na prośbę Przewodniczącego Mariana Jankowskiego, celem wyjaśnienia tego 
problemu , głos zabrał pan Mecenas Zbigniew Ptak. Poinformował on , że pojęcie 
petycji zostało wprowadzone Ustawą o petycjach, zapis art.18b ustawy o 

samorządzie gminnym, gdzie została powołana po raz pierwszy w bieżącej 
kadencji Komisja Skarg Wniosków i Petycji. Te petycje pojawiają się i są 

kierowane do organów samorządu terytorialnego różnych szczebli. Została 
skierowana również do Rady Gminy Radoszyce i zmierza do poprawy 
funkcjonowania w zakresie obsługi płatności. Obecnie Gmina Radoszyce realizuje 

płatności również za pomocą terminali., więc petycja ta nie wniosła nic nowego. 
Petycja ta została uznana za zasadną. 

 
Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian Jankowski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uznania petycji za zasługującą 

na uwzględnienie 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 
radnych, przy 12 głosach za (popierających) podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr XII/67/2019 w sprawie uznania petycji za zasługującą na 

uwzględnienie. 
 

Ad. pkt 10 Zaopiniowanie sprawozdania w sprawie przyjęcia informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 

 
 Przewodniczący Marian Jankowski poprosił panią Ewelinę Ptak kierownika 
Centrum Usług Wspólnych o przedstawienie stanu realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2018/2019.  
Treść przedstawionego sprawozdania stanowi załącznik do protokołu. 

 
Następnie Marian Jankowski Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje 
nad przedstawionym projektem uchwały. 

 
Na początku dyskusji głos zabrał Radny Maciej Nieduziak pytając o wyniki 

kontroli, która miała miejsce w Przedszkolu w Radoszycach oraz formę 
zatrudnienia pracowników. 
Na to pytanie odpowiedziała pani Ewelina Ptak. Stwierdziła, że podczas 

zatrudniania pracowników i realizowania projektów, w których brali udział 
pracownicy, nie wszyscy posiadają pełne etaty. Część nauczycieli realizuje swoją 

pracę w wymiarze godzinowym, czyli poszczególne zajęcia były realizowane w 
ułamkowych częściach. Dlatego też poszczególne osoby i ich etat widnieją 
statystycznie jako niepełny etat, a ułamkowe liczby. Może się to wiązać z 

dojazdem nauczyciela do placówki, w której ma do realizacji kilka godzin.   
W odpowiedzi na pytanie o kontroli  kierownik CUW pani Ewelina Ptak stwierdziła, 

że po kontrolach zostają wydane zalecenia z terminem jego realizacji. Jeśli jakieś 
nieprawidłowości miały miejsce, to zostały one usunięte. Przedszkole te wydane 
zalecenia zrealizowało w terminie. 

 
Sesję opuściła pani Radna Wiesława Król ze względu na obowiązki związane 

wykonywaną pracą. 
 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian 

Jankowski poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do 
przedstawionych informacji dotyczących stanu realizacji zadań oświatowych za 

rok szkolny 2018/2019 
 



 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 
 11 radnych, przy 11 głosach za (popierających) jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdania w sprawie przyjęcia informacji 

o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 
 

Ad. pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
rocznego Programu Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2020. 
 

Pan Marian Jankowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach poprosił 
panią Paulinę Pakułę Kierownika Referatu Promocji o omówienie projektu 
uchwały. 

Treść przedstawionego projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu  
 

Obrady sesji, z uwagi na obowiązki służbowe, opuściły Panie Radne Dorota 
Szustak oraz Anna Ściegienna. 
 

W dalszej części Marian Jankowski Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 
dyskusje nad przedstawionym projektem uchwały. 

 
Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan 

Marian Jankowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
rocznego Programu Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2020 
 

 
Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 
 9 radnych, przy 9 głosach za (popierających) przyjęła jednogłośnie 

Uchwałę Nr XII/68/2019 w sprawie uchwalenia rocznego Programu 
Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2020 
  

Ad. pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia 
zobowiązania leasingowego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach pan Marian Jankowski poprosił  
o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza pana Grzegorza Pakułę, celem omówienia 

projektu uchwały.  
Treść projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu  

 
Przewodniczący Marian Jankowski poprosił o zmianę merytoryczną w projekcie 
uchwały, tj. dokonanie zmiany  w nazwie Komunalnego Zakładu Gospodarczego. 

Następnie  o zabranie głosu poprosił Mecenasa Zygmunta Ptaka. 
 

W swoim wystąpieniu Mecenas Zbigniew Ptak wyjaśnił pojęcie słowa leasing oraz 
poinformował o warunkach, dla których ta uchwała będzie podejmowana. Usługę 
tę w imieniu Burmistrza będzie realizował Komunalny Zakład Gospodarczy, na 

pokrycie potrzeb własnych, jak również zamawianych przez Urząd Gminy w 
Radoszycach. Warunki leasingu są ogólnie dostępne i wybiera się 

najkorzystniejsze. 
 



 

W tej części obrad Marian Jankowski Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 
dyskusje nad przedstawionym projektem uchwały. 
 

Pytanie zadał pan radny Maciej Nieduziak: Co będzie w sytuacji zmiany 
podmiotowej po stronie leasingobiorcy. 

 
Głos zabrał Pan Mecenas Zbigniew Ptak stwierdzając, że nie ma ku temu 
przeszkód, gdyż będzie to następstwo prawne. Ponadto Rada Miejska określa w 

uchwale o tzw. wyposażeniu w majątek tego przekształcanego zakładu. Będzie to 
zakład własny, bez względu  na jego nazwę. Przekształcenie to uzyskuje 

osobowość prawną z wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego. 
 
Głos zabrał również Burmistrz Michał Pękala przedstawiając jak ogromne są 

aktualne potrzeby gminy w tym zakresie  i konieczność posiadania  tego sprzętu. 
 

 Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan 
Marian Jankowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 
zobowiązania leasingowego. 

 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 
9 radnych, przy 8 głosach za (popierających) i przy 1 głosie 

wstrzymującym się podjęła Uchwałę Nr XII/69/2019 w sprawie 
określenia zobowiązania leasingowego. 

 

Ad. pkt 13    Zamknięcie obrad XII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

Przewodniczący Marian Jankowski podziękował wszystkim za udział w sesji 
obradach i wobec wyczerpania porządku zamknął obrady XII sesji Rady Miejskiej  
w Radoszycach w kadencji 2018-2023. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Longina Lewicka 
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